Que luego de realizar  los  análisis  correspondientes sobre esos informes,  el 
equipo técnico del Grupo de Promoción emitió el Concepto Técnico 06 de fecha 
26 de julio de 2021, en el cual recomendó a la Vicepresidencia de Promoción y 
Fomento reservar doscientos ochenta y cuatro (284) polígonos de áreas libres, 
incluyendo los bloques identificados en ese documento con los números de 
consecutivo ZRP 625 y 642,  localizados sobre los municipios de Chaparral, 
Rioblanco y Ataco, en el departamento del Tolima, por presentar potencial para 
minerales de interés estratégico.

Que, mediante la Resolución VPPF Número 183 del 15 de septiembre de 2021, 
se definieron y reservaron los doscientos ochenta y cuatro (284) bloques que 
se recomendaron para reserva en el Concepto Técnico 06 del 26 de julio de 
2021, con la denominación de Zonas Reservadas con Potencial, con el fin de 
realizar estudios de evaluación y categorización de su potencial mineral, a fin 
de seleccionar aquellos que presenten alto potencial y adelantar sobre ellos los